
 

 

 
 
          
 
 
 
 
 
 
        SENER 
 
 
Legge regionale 5 agosto 2022, n. 13 (Assestamento del bilancio per gli anni 
2022-2024 ai sensi dell’articolo 6 della legge regionale 10 novembre 2015, n. 
26). Avviso per la concessione dei contributi a favore degli enti pubblici, per la 
progettazione e la realizzazione di impianti fotovoltaici, nonché per la 
costituzione delle comunità energetiche rinnovabili. Correzione all’articolo 6 
comma 1, relativo al termine di presentazione delle domande. 
 
 

    Il Direttore del Servizio transizione energetica 
 

 
Visto l’articolo 4, commi da 1 a 5 della legge regionale 5 agosto 2022, n. 13 (Assestamento del bilancio per gli anni 
2022-2024 ai sensi dell’articolo 6 della legge regionale 10 novembre 2015, n. 26) in base al quale:   

- l'Amministrazione regionale è autorizzata a concedere a favore di enti pubblici, contributi fino all’80 per cento 
della spesa riconosciuta ammissibile e fino all’importo massimo di 500.000,00 euro, nei limiti della normativa 
degli aiuti di Stato, laddove applicabile, per la progettazione e la realizzazione di impianti fotovoltaici e delle 
relative opere connesse e delle infrastrutture indispensabili alla costruzione e all’esercizio degli impianti stessi, 
finalizzati anche alla costituzione delle comunità energetiche rinnovabili (CER). Sono altresì ammessi a 
contributo gli oneri connessi alla costituzione delle comunità energetiche quale soggetto giuridico; 

- le domande di concessione del contributo, corredate di una relazione illustrativa dell'intervento e del 
preventivo di spesa, sono presentate alla Direzione Centrale difesa dell'ambiente, energia e sviluppo 
sostenibile, a seguito di avviso da pubblicarsi sul Bollettino ufficiale della Regione almeno quindici giorni 
prima della data fissata per la presentazione delle domande; 

Preso atto dell’avvenuta pubblicazione sul BUR n.40 di data 5 ottobre 2022 del decreto n. 4966/AMB del 29 
settembre 2022 di approvazione dell’Avviso in oggetto; 
Considerato che a causa di un refuso l’articolo 6 comma 1 dell’Avviso indicato riporta come termine finale di 
presentazione delle domande “fino alle ore 16:00 del trentesimo giorno successivo al termine iniziale”, anziché “fino alle 
ore 16:00 del decimo giorno successivo al termine iniziale”; 
Ritenuto opportuno procedere alla correzione della succitata disposizione modificando il termine finale di 
presentazione delle domande, in ragione della necessità di procedere agli impegni di spesa nel rispetto dei termini di 
chiusura dell’esercizio finanziario in corso; 
 
 

Decreto n° 5066/AMB del 05/10/2022



 

 

DECRETA 

1. All’art. 6 comma 1 dell’”Avviso per la concessione dei contributi di cui all’articolo 4, commi 1 - 5 della legge 
regionale 5 agosto 2022, n. 13 (Assestamento del bilancio per gli anni 2022-2024 ai sensi dell’articolo 6 della 
legge regionale 10 novembre 2015, n. 26) a favore degli enti pubblici, per la progettazione e la realizzazione di 
impianti fotovoltaici, nonché per la costituzione delle comunità energetiche rinnovabili”, è apportata la seguente 
modifica: la parola “trentesimo” è sostituita con “decimo”. 

2. Il presente provvedimento è pubblicato sul Bollettino Ufficiale e sul sito istituzionale della Regione nella sezione 
<<ENERGIA>>. 

                    
 
                                                                                                                  Il Direttore del Servizio  
         Ing. Elena Caprotti 
               (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 

 

 
 


		2022-10-05T16:32:09+0200




